2,00%

0079

35

Il tasso annuo di attualizzazione utilizzato per la determinazione del valore attuale dell’obbligazione è stato desunto,
coerentemente con  il par. 78 dello  IAS 19, dall’indice Iboxx Corporate AA con duration 10+ rilevato alla data della valutazione.
A tal fine si è scelto il rendimento avente durata comparabile alla duration del collettivo di lavoratori oggetto della valutazione.

Il nuovo IAS 19, per i piani a beneficio definito di tipo post-employment, richiede una serie di informazioni aggiuntive, quali
l’analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine dell’esercizio, mostrando gli effetti che ci sarebbero stati a
seguito delle variazioni delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti,; l’indicazione del
contributo per l’esercizio successivo; l’indicazione della durata media finanziaria dell’obbligazione per i piani a beneficio definito.

Analisi si sensitività dei principali parametri valutativi

 Azienda

Tasso di
turnover

+ 1%

Tasso di
inflazione
+ 0,25%

Tasso di
inflazione

- 0,25%

Tasso di
attualizzazione

+ 0,25%

Tasso di
attualizzazione

- 0,25%

KB1909 S.p.A.  298 304 293 292 305

Service Cost e Duration

Aziende
Service Cost

2014
Duration del

piano

KB1909 S.p.A.  51  13,0

15. Passività per imposte differit

e
Saldo al Saldo al Variazioni

  31.12.2013 31.12.2012

Debiti per imposte differite   11.283   5.960   5.323

Debiti per imposte differite IAS/IFRS   326.995   384.671  -   57.676

Totale   338.278   390.631  -   52.353

Il fondo per imposte differite è comprensivo delle differenze temporanee risultanti tra i valori delle attività e delle passività
civilistici ed i relativi valori fiscali, in particolare derivanti dalla ripresa in diminuzione dei dividendi rilevati per competenza ma
non ancora incassati e di quelle emerse a seguito dell’applicazione degli IAS/IFRS. In particolare la voce “debiti per imposte
differite IAS/IFRS” accoglie l’effetto fiscale della valutazione a patrimonio netto dei titoli disponibili per la vendita valutati al fair
value per un importo pari ad euro 197.298.

16. Fondi per rischi e oneri

[…]

razionalizzare ed aumentare l’efficienza produttiva la società ha proceduto nel mese di aprile 2013 alla risoluzione consensuale del
contratto di outsourcing dell’attività produttiva ed all’internalizzazione dell’attività di assemblaggio, con la conseguente assunzione di
11 operai e l’accollo del relativo TFR maturato fino al 30 aprile 2013.
La colonna Ingresso area di consolidamento evidenzia l’apporto della Radeče Papir Italia S.r.l.

Il  nuovo  IAS19,  per  i  piani  a  beneficio  definito  di  tipo  post-employment,  richiede  una  serie di informazioni aggiuntive, quali
l’analisi di  sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine dell’esercizio, mostrando gli  effetti  che  ci  sarebbero  stati  a
seguito  delle  variazioni  delle  ipotesi  attuariale ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti; l’indicazione del contributo
per l'esercizio successivo; l’indicazione della durata media finanziaria dell'obbligazione per i piani a beneficio definito e l’ erogazioni
previste dal piano.

Analisi si sensitività dei principali parametri valutativi

Tasso di
turnover

+ 1%

Tasso di
inflazione
+ 0,25%

Tasso di
inflazione

- 0,25%

Tasso di
attualizzazione

+ 0,25%

Tasso di
attualizzazione

- 0,25%

Benefici ai dipendenti 3.222 3.271 3.175 3.163 3.284

Service Cost e Duration

Service Cost
2014

Duration del
piano

Totale 360 11,5

Erogazioni future stimate

Anno Gruppo

1  401

2 340

3  341

4  364

5  359

00143

47

Il seguente prospetto evidenzia i movimenti intervenuti nel periodo.
15) Passività per imposte differite

31/12/201
2

Utilizzo

Accantona
mento

Altri utili
(perdite)

dell’esercizio a
PN

Ingresso
area di

consolida
mento

Differenza
cambio

Altri
Movimenti

31/12/20
13

di cui oltre
l’esercizio
successivo

Imposte differite a
fronte di:

ammortamenti
anticipati
immobilizzazioni
materiali

21 (2) 0 0 0 0 0 19 15

utili su cambi da
valutazione

37 (37) 15 0 0 0 0 15 0

valutazioni a fair